Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

EDITAL Nº 31/2022/REI/IFTO, DE 8 DE ABRIL DE 2022

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS DE RESERVAS DE
VAGAS E AÇÕES AFIRMATIVAS

VESTIBULAR UNIFICADO 2022/2 PARA CURSOS TÉCNICOS E DE
GRADUAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO TOCANTINS

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO TOCANTINS, reconduzido pelo Decreto Presidencial de 9
de maio de 2022, publicado no Diário Oficial da União de 10 de maio de 2022,
seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a
convocação para entrega de documentos de reservas de vagas e
ações afirmativas do Edital de Vestibular Unificado, com oferta de 620
vagas, na modalidade presencial, nos campi do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins, para o segundo semestre letivo
de 2022.

Palmas, 14 de junho de 2022.

ANTONIO DA LUZ JÚNIOR
Reitor do Instituto Federal do Tocantins

Documento assinado eletronicamente por Antonio da Luz Júnior,
Reitor, em 14/06/2022, às 19:18, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 1663906 e o código CRC 96EFBB20.

Avenida Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 202 Sul, ACSU-SE 20, Conjunto 1, Lote 8 -

Etapas do Edital REI/IFTO 1663906         SEI 23235.008105/2022-72 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Plano Diretor Sul — CEP 77020-450 Palmas/TO — 6332292200
portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº
23235.008105/2022-72 SEI nº 1663906

Etapas do Edital REI/IFTO 1663906         SEI 23235.008105/2022-72 / pg. 2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO - TOCANTINS
TÉCNICO SUBSEQUENTE 2022/2  -  CONVOCADOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

ARAGUAINA - Enfermagem
# Inscrição Nome Modalidade

1 9222200259 ADELI DOS REIS MACIEL R2
2 9222200248 ANA CAROLINE ALBUQUERQUE TAVARES AZEVEDO R4
3 9222200309 ANA PAULA LOPES ARAúJO R4
4 9222200109 BáRBARA GRAZIELE RODRIGUES Sá R2
5 9222200085 BIANCA COUTINHO DE SOUSA R6
6 9222200648 CARLOS DANIEL ALVES DA CONCEIçãO R2
7 9222200044 DARLANI CARLOS DA SILVA R2
8 9222200336 DIOVANA ALVES DOS SANTOS R2
9 9222200647 ELIANDRA NERES CAVALCANTE R2
10 9222200862 ELLEMY APINAGé COSTA R8
11 9222200898 ELZA MARIA DE SOUZA SILVA R2
12 9222200832 ERIKA MORAES DA SILVA R2
13 9222200307 GISÉLIA DIAS ARAÚJO MARTINS R4
14 9222200917 GLEICIANE LIMA SANTANA R2
15 9222200823 HELLOá SILVA CARNEIRO R6
16 9222200585 IARA RAQUEL DOS SANTOS RIBEIRO R6
17 9222200766 JACKELINE BATISTA LOPES R4
18 9222200768 KAROLINA DA SILVA PEREIRA R4
19 9222200715 LETICIA RIBEIRO DE SOUSA R2
20 9222200899 LINNDA KATTULY ALVES E SILVA R6
21 9222200029 LORENA MILHOMEM DA SILVA R4
22 9222200756 LOURRANE VITóRIA DA SILVA R2
23 9222200193 MAíSA COSTA EVANGELISTA FELíCIO R4
24 9222200650 MARIA CRISTINA DE SOUSA FREITAS R2
25 9222200748 MARIA DE JESUS PEREIRA DA SILVA R2

Página 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO - TOCANTINS
TÉCNICO SUBSEQUENTE 2022/2  -  CONVOCADOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

ARAGUAINA - Enfermagem
# Inscrição Nome Modalidade

26 9222200081 MARIA EDUARDA ALVES VIANA R2
27 9222200868 MARINEZ SOARES DA SILVA PARENTE SOUSA R2
28 9222200508 MARTA DA COSTA Sá R2
29 9222200782 RAEDNA FERREIRA BARBOSA R2
30 9222200920 ROSANGELA LIMA MENEZES R2
31 9222200237 ROSINEIDE CORREIA DA SILVA MOURA R4
32 9222200361 RUTH VASCONCELOS DE ARAúJO R1
33 9222200110 SAGILA DA SILVA COSTA R2
34 9222200649 VERIDIANA PEREIRA DO NASCIMENTO SOUSA R2
35 9222200283 WEIDILANY PEREIRA DA SILVA R2
36 9222200961 YZA SOARES PEREIRA R2

Página 2/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO - TOCANTINS
TÉCNICO SUBSEQUENTE 2022/2  -  CONVOCADOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

LAGOA DA CONFUSÃO - Agricultura
# Inscrição Nome Modalidade

1 9222200340 FABíOLA MARTINS FERNANDES R2
2 9222200796 GHEOVANNA STHEFANY DA GLóRIA COELHO R6
3 9222200273 MIRIA LETíCIA PEREIRA DIAS XAVIER R2
4 9222200554 ODAIR JOSÉ SOUZA SILVA R1

Página 1/1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO - TOCANTINS
TÉCNICO SUBSEQUENTE 2022/2  -  CONVOCADOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

PEDRO AFONSO - Agropecuária
# Inscrição Nome Modalidade

1 9222200568 PEDRO EDUARDO PACHECO MARTINS R4
2 9222200844 SABRINA ALVES LEAL R8
3 9222200576 WALDINEY MIQUEIAS PACHECO MARTINS R4

Página 1/1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO - TOCANTINS
TÉCNICO SUBSEQUENTE 2022/2  -  CONVOCADOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

PALMAS - Agrimensura
# Inscrição Nome Modalidade

1 9222200227 GABRIEL BORGES FERREIRA R2
2 9222200274 HELDER DE FRANçA GUEDES R2

Página 1/5

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO - TOCANTINS
TÉCNICO SUBSEQUENTE 2022/2  -  CONVOCADOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

PALMAS - Edificações
# Inscrição Nome Modalidade

1 9222200970 CLAUDIA VIEIRA BARROS R2
2 9222200374 EDUARDO SOARES FARIAS R2
3 9222200117 JOCIANNE SAMPAIO DA SILVA R6

Página 2/5

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO - TOCANTINS
TÉCNICO SUBSEQUENTE 2022/2  -  CONVOCADOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

PALMAS - Eletrotécnica
# Inscrição Nome Modalidade

1 9222200697 CAROLYNE VICTóRIA LOPES BARBOSA R2
2 9222200581 DEBHORA OLIVEIRA RODRIGUES R3
3 9222200407 EDILANNY SOARES DOS SANTOS R2
4 9222200818 FERNANDO LUCAS DOS SANTOS SILVA R2
5 9222200906 FLáVIO JúNIOR BARBOSA DE ALMEIDA R6
6 9222200353 JONAS RIBEIRO MARTINS R6
7 9222200699 KESIA VICTORIA LOPES BARBOSA R2
8 9222200705 LUCAS CONCEIçãO DOS SANTOS R6
9 9222200735 LUCAS RIBEIRO DOS SANTOS R5
10 9222200442 PAULO HENRIQUE BARBOSA FIGUEREDO R2
11 9222200604 SANDRO SOUZA PINTO R8

Página 3/5

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO - TOCANTINS
TÉCNICO SUBSEQUENTE 2022/2  -  CONVOCADOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

PALMAS - Secretariado
# Inscrição Nome Modalidade

1 9222200500 ABILENE OLIVEIRA SOUSA R2
2 9222200121 ESTHER PEREIRA LEITE R2
3 9222200226 MARIA EDUARDA DA SILVA DE OLIVEIRA R2
4 9222200185 MARIA ISABEL ARAUJO TEIXEIRA R2
5 9222200063 TAMARA TORRES DA SILVA R2

Página 4/5

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO - TOCANTINS
TÉCNICO SUBSEQUENTE 2022/2  -  CONVOCADOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

PALMAS - Segurança do Trabalho
# Inscrição Nome Modalidade

1 9222200073 ELIANE LOPES COELHO R4
2 9222200200 GEOVANE CIRQUEIRA DA SILVA R6
3 9222200213 JOSE AUGISTO FRAZAO MOURA R2
4 9222200853 JOSÉ HENRIQUE FEITOSA DOS SANTOS R6
5 9222200321 JOSé RODOLFO SANTANA DA SILVA R2
6 9222200003 WALISON DE SOUSA SANTOS R2

Página 5/5

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO - TOCANTINS
TÉCNICO SUBSEQUENTE 2022/2  -  CONVOCADOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

PORTO NACIONAL - Informática
# Inscrição Nome Modalidade

1 9222200876 JúLIA ALMEIDA MELO R2
2 9222200861 KAWANNY RAFAELLA BARBOSA FERNANDES R2
3 9222200933 MILENA RODRIGUES DE SOUZA A2
4 9222200875 PEDRO LUCAS BENFICA AGUIAR FERREIRA A2
5 9222200587 WIGRITHI PEREIRA DA COSTA R2

Página 1/1

	Etapas do Edital REI/IFTO 1663906